
Gewijzigde verordening op de heffing en invordering van leges 2023 

De raad van de gemeente Opmeer, 

  

gelet op artikel 156, tweede lid, h; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 februari 2023; 

  

gelet op de behandeling in de oordeelvormende raadsvergadering van 16 maart 2023. 

  

Besluit:  

  
De gewijzigde verordening op de heffing en invordering van leges 2023 vast te stellen. 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 30 maart 2023. 

voorzitter 

G.J. van den Hengel 

griffier 

L. Gijben 

Nr. 171694 

GEMEENTEBLAD 19 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Opmeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 171694 19 april 2023 1 



Bijlage  1: Was-wordt lijst 
De volgende regels worden aangepast in de Legesverordening van 2023: 

  

€ 42,00 Welstandstoets het verschuldigde bedrag op grond van onderdeel 3.1.1 

wordt, in verband met een toetsing aan 

2.3.1.2 

welstandscriteria, als volgt verhoogd: 

€ 42,00 bij een aanvraag waarbij niet het advies van de adviescommissie voor 

ruimtelijke kwaliteit nodig is, voldoet aan criteria welstandsnota (ambte- 

lijke toets): 

2.3.1.2.1 

bij de aanvraag waarbij wel het advies wordt ingewonnen, 2.3.1.2.2 

het bedrag zoals de adviescommissie voor ruimtelijke kwaliteiten bij de 

gemeente in rekening brengt. Op verzoek wordt dit vooraf aan de aan- 

vrager kenbaar gemaakt. 

€ 159,70 advisering welstand Mooi Noord-Holland bij handhavingszaken / Exces- 

senregeling 

2.3.1.2.3 

Indien de ontheffing geldt op zondag en de Zondagswet van 3.4.4.2 

toepassing is en er een ontheffing Zondagswet wordt verleend 

  

Te wijzigen in: 

  

€ 50,00 Welstandsadvies bij bouwsom tot € 20.000,00 altijd vast laag 

tarief 

2.3.1.2 

€ 50,00 bij een aanvraag waarbij niet het advies van de adviescommis- 

sie voor ruimtelijke kwaliteit nodig is, voldoet aan criteria 

welstandsnota (ambtelijke toets): 

2.3.1.2.1 

0,25% Welstandsadvies bij bouwsom boven € 20.000,00 percentage 

bouwsom 

2.3.1.2.2 

€ 480,00 Welstandsadvies zonder bouwsom; o.b.v. tijd, omrekening 

naar commissietarief per uur 

2.3.1.2.3 

€ 2.750,00 Maximum tarief per behandeld bouwplan 2.3.1.2.3.1 

€ 85,00 Advisering welstand bij reclame-objecten 2.3.1.2.9 

€ 110,00 Advisering welstand bij sloopvergunningen 2.3.1.2.10 

€ 150,00 advisering welstand Mooi Noord-Holland bij handhavingszaken 

/ Excessenregeling 

2.3.1.2.11 

€ 36,40 Indien de ontheffing geldt op zondag en de Zondagswet van 

toepassing is en er een ontheffing Zondagswet wordt verleend 

3.4.4.2 

  

De nummering van de regels voor ‘Overige advisering op basis van bestede tijd; basis uurtarief Veilig- 

heidsregio NHN’, dienen vervolgens ook aangepast te worden (regels 2.3.1.2.9 en 2.3.1.2.10) naar de 

juiste oplopende nummering (2.3.1.2.12 en 2.3.1.2.13). 

Gemeenteblad 2023 nr. 171694 19 april 2023 2 


